indulta Bullae Cruciatae. 

VOTUM. — Hisce super postulatis exquisitum fuit votum unius ex 

Consultoribus, quod heic summatim refertur. 

Quoad abolitionem vel translationem festorum, antequam ad singulas 

petitiones examinandas ipse descendat, praemittit in primis retinendum esse 

principium, quod a Patribus inculcatum et traditum est, scilicet festa neces

saria esse praesertim pro imperfectis, tepidis et negligentibus christianis, 

uti habent Origenes contra Celsum, lib. VIII, n. 32, Chrysostomus et alii. 

Quare motivum, quod saepe invocatur pro diminutione festorum, scilicet 

exinde multiplicari peccata, quia multi negligunt praecepto satisfacere, non 

videtur solido niti fundamento. Profecto aetas nostra a Christo longe 

abest, et plerique, etiam fideles, practico cuidam materialismo dant operam, 

unice intendentes ea quae mundi sunt, caelestium prorsus immemores. 

Ab hoc periculo retrahere debet fideles Ecclesia; quod obtineri non poterit, 

nisi eorum animos renovando ad principia evangelica et ad memoriam 

rerum caelestium per celebrationem praesertim dierum festorum, qui chri

stianos conquiescere faciant a temporalibus et excitent ad caelestia. Exinde 

multi quidem peccabunt, sed multi etiam, et forte plures, salvabuntur[; qui 

autem peccabunt, sua culpa interibunt; qui salvabuntur, salutem adipi

scentur industria et cura Ecclesiae. Ambigendum tamen non esse subdit, 

Romano Pontifici ius esse et officium, ut, si quando necessitas quaedam 

urgeat aut periculum immineat, praeceptum ipsum observandi dies festos 

aut imminuat aut moderetur, quemadmodum semper fecit Ecclesia, v. g. 

Alexander III, cap. 3, tit. IX, lib. II ¡Decretalium, et Urbanus VIII Con

stitutione Universa diei 24 Sept. 1642. Adnotat tandem, sibi non videri 

conveniens aut decens, Ecclesiam nimium, quoad hoc, suam legislatio

nem civili coaptare. Verum quidem est, haud parvum esse inconveniens 

si Gubernium civile non admittat nec recognoscat dies festos ab Ec

clesia praeceptos ; attamen ex una parte plures a praecepto excusabuntur, 

ex altera fideles amant videre Ecclesiam independentem in exercitio suae 

potestatis. 

Item Consultor haud facile admittit festorum, praesertim solemniorum, 

in Dominicam proxime sequentem translationes, quas a necessitatibus indu

ctis a revolutione Gallica ortum priorem habuisse censet. Hae enim trans

lationes non solum contrariae sunt Liturgiae, quia fere supprimuntur 

Officia dominicalia et destruitur antiquissima et omnium pulcherrima pars 

Liturgiae, sed etiam antiquae menti Ecclesiae, quia, stante speciali Liturgia 

de Tempore, festa Sanctorum celebrari non potuerunt. Usus autem, non 

quidem transferendi dies festos ad proximam diem dominicam, sed assi-

S. Congregatio Concilii. 493 

gnandi diebus dominicis fixis aliquam festivitatem, inolevisse putat ex causa 

substituendi breviora Officia festiva longiori Officio dominicali. 

His praehabitis, primo transit ad singulas petitiones circa festa Domini. 

Ad haec itaque festa reducuntur dies Nativitatem Domini immediate sequens, 

nec non feria secunda Paschatis et Pentecostes, circa quas petitur abolitio 

praecepti feriationis, quae in quibusdam supra memoratis dioecesibus adhuc 

viget. Iamvero, quamvis in antiqua Ecclesia actus pietatis et devotionis 

fidelium in ipsa prima eorundem festorum die finem non habuerint, tamen, 

quum secunda illa dies generatim hodie non amplius observetur, hanc 

abolitionem concedi posse in casu retinet Consultor. — Item concedendam 

non ambigit abolitionem festi inventionis S. Crucis pro Patriarchatu Latino 

Hierosolymitano, excepta tamen urbe Hierusalem. — E contra non admittit 

translationem festivitatis Corporis Christi in Dominicam sequentem, prae

sertim quoad Patriarchatum Hierosolymitanum. Rationes enim, quae ad 

hunc diem festum introducendum Urbanum IV moverunt, gravissimae 

sunt, inter quas eae praesertim eminent, ut refundatur haereticorum per

fidia et insania, et fideles valeant in humilitate spiritus et animi puritate 

ea instaurare, quae ex negligentia vel fragilitate humana erga hoc SSmum 

Sacramentum minus plene gesserunt in Missarum officiis et in Eucharistiae 

sumptione. Quae omnia applicationem non dubiam hac etiam nostra aetate 

inveniunt, et multo magis in urbe Hierosolymitana. 

Relate ad festa beatae Mariae Virginis, Consultor contrarium se ostendit 

translationi festi Purificationis ad Dominicam sequentem, praecipue Hie

rosolymis, quum in Oriente antiquissima sit huius festi celebratio, quod 

potius uti festum Domini habitum fuit, et praeterea eadem servetur ipsa die 

secunda Februarii ab omnibus Orientalibus, non solum catholicis, sed etiam 

schismaticis. 

Quoad superius memorata Sanctorum festa, adlectus vir, stantibus cir

cumstantiis et causis ab Episcopis oratoribus allatis, facile concederet abo

litionem vel translationem, quum minoris momenti ea sint, et plerumque 

nec antiquitate nec significatione praestent. 

Transiens demum ad petita indulta circa ieiunium et abstinentiam 

a carnibus, fatetur ipse, se non valde acclinem esse hisce dispensationibus 

concedendis, et refert quae sacra Scriptura et Patres de ieiunio loquuntur, 

exemplum primitivae Ecclesiae praesertim quoad ieiunium quadragesi

male, nec non quae Benedictus XIV statuit in suis Constitutionibus Non 

ambigimus diei 30 Maii 1741, et Libentissime diei 24 Iunii 1745, ad sartam 

tectamque custodiendam ieiunii legem. Nec ex adverso eum movet prae-

textus imminutae valetudinis ad abroganda ieiunia. Nam et im minuti o ista 

valetudinis non probatur, quum statisticae tradant imminutum numerum 

ACTA, vol. I, n. U. — 15 - 6 - 909. 34 
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mortuorum; et praeterea male habentibus praesto sit dispensatio, si iam 

non eousque perveniant, ut a lege deobligentur. Quod maxime pro absti

nentia1 locum habet, eo vel magis quod mirum videretur, si Ecclesia nunc 

in ea relaxanda nimis facilem se praebeat, quum medici, ab antiqua sua 

praxi recedentes, saepe saepius iniungant, ob ipsam corporalem valetu

dinem, abstinentiam a carnibus et a vino, multas infirmitates excessui 

praecipue nutritionis et comestionis carnium adscribentes. 

Descendens deinde ad singulas petitiones in casu, favorabilem se 

praebet abrogationi ieiunii in vigilia sanctorum apostolorum Petri et Pauli, 

prout postulatur ab Episcopis Aniciensi et Foroiuliensi et ab Emo Archie

piscopo Mechliniensi; eo quod, quum in his locis festivitas SS. Apostolorum 

translata sit in Dominicam infra octavam, iam minus congruere videtur 

huic vigiliae ieiunium. Item plus minusve assentit petitionibus Archiepi

scopi Varsaviensis, sive quia rationes adductas invenit graves et iustas, 

sive etiam quia, quae petuntur, iamdiu obtinent aliis in regionibus, quae 

minorem habent huius relaxationis necessitatem. Relinqueret tamen veti

tum usum lacticiniorum tribus in anno diebus, nempe vigilia Nativitatis 

Domini, et Assumptionis B. V., nec non feria sexta hebdomadae maioris, 

qua in feria prohiberet etiam condimenta ex lacticiniis. 

Consultor denique Episcopis Philippinis responderet, ut gaudeant impe

tratis. Nam qui non sunt sacerdotes cum sola Cruciata possunt edere ova 

ac lacticinia quibuscumque diebus ; et cum Cruciata et summario carnium 

ova, lacticinia et carnes omnibus diebus, exceptis quoad carnes die Cine

rum, singulis feriis sextis per Quadragesimam, quatuor postremis diebus 

hebdomadae maioris, et vigiliis Nativitatis et Pentecostes, Assumptionis 

B. M. V. et sanctorum apostolorum Petri et Pauli. Constitutio autem Pauli III 

Altitudo concessit, ut tantum in vigilia Nativitatis et Resurrectionis D. N. I. C, 

et omnibus sextis feriis Quadragesimae ieiunare teneantur, utque, « qua-

« dragesimalibus et aliis prohibitis anni temporibus, lacticiniis, ovis et 

« carnibus tum temporis dumtaxat vesci possint, quum ceteris christianis, 

« ob aliquod sanctum opus obeundum, similibus cibis vesci posse a Sede 

<< Apostolica pro tempore fuerit concessum ». Porro, cumulando haec indulta, 

fideles in Insulis Philippinis ieiunarent tantummodo novies in anno, septies 

scilicet in sextis feriis Quadragesimae, nec non in vigilia Nativitatis et in 

Sabbato sancto; semper autem, his quoque diebus, edentes ova et lacti

cinia. Haec autem concessio videtur exorbitans, sive quia, praeter hos dies 

ieiunii et abstinentiae, non aliis diebus a carnibus abstinerent quam die 

Cinerum, feria quarta et quinta hebdomadae maioris et vigiliis Penteco

stes, Assumptionis B. M. V., et SS. Petri et Pauli; sive etiam quia non 

verificantur causae, ob quas Paulus III indultum Indis concessit, scilicet 
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« propter novam ad fidem eorum conversionem, et ipsius gentis infirmi-

« tatem ». 

RESPONSA. - Emi Patres S. Congregationis Concilii, in plenario coetu 

diei 3 Aprilis 1909, propositis postulatis respondere censuerunt: 

Ad I. Consilium dandum SSmo pro gratia iuxta petita, quoad festa 
sanctorum apostolorum Philippi et Iacobi, S. Ioannis evangelistae, et inventionis 
S. Crucis extra urbem Hierosolymitanam, nec non feriam secundam post 
Pascha Resurrectionis et feriam secundam post Pentecosten; quoad transla
tionem solemnitatis SSmi Corporis Christi et Purificationis B. M. V., non 
expedire. 

Ad II. Consilium dandum SSmo pro gratia iuxta petita, translato tamen 
festo S. Marci in Dominicam proxime sequentem. 

Ad III. Supplicandum SSmo pro gratia iuxta votum Archiepiscopi. 
Ad IV et V. Consilium dandum SSmo pro gratia iuxta petita. 
Ad VI. Supplicandum SSmo pro gratia iuxta petita, excepta feria sexta 

in Parasceve. 
Ad VII. Non expedire. 
Facta autem SSmo D. N. Pio PP. X relatione die 5 Aprilis eiusdem 

anni, Sanctitas Sua responsiones Emorum Patrum approbavit, et gratias 

iuxta eorundem votum concedere dignata est. 

L. £g S. Iulius Grazioli, Subsecretarius. 

DECRETUM CONFIRMATIONIS CULTUS AB IMMEMORABILI TEMPORE PRAESTITI SERVO 

DEI FRIDERICO A RATISBONA, ORD. EREMIT. S. AUGUSTINI, BEATO NUNCUPATO. 

Causa de cultu immemoriali, praedicto servo Dei Friderico exhibito, 

ad sacram Rituum Congregationem delata est, una cum actis processualibus 

in ecclesiastica Curia Ratisbonensi adornatis. Super vita ac gestis eius pauca 

quidem nota sunt; plura tamen super enunciato cultu ex processu eruun

tur. Ratisbonae ortus, et lustrali aqua in sacro fonte ablutus, in domesticis 

aedibus pueritiam exegit, ingenui animi candore ac simplicitate praestan

tem. Deo servire unice intentus, mundo eiusque blanditiis et illecebris vale-

dicit, et penes Eremitas Augustinianos ingressum petit, atque obtinet. Quum 

I. 

RATISBONEN. 
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nec genere nec doctrina polieret, fratribus operariis adnumeratur. Intimus 

officio, sed excellens virtute, seniores ac digniores sanctimoniae laude aequat 

vel superat, caelestibus etiam charismatibus donatus. In lignaria officina 

coenobii, dum fmdendis securi truncis incumbit, mentem ad superna ele

vans, se coram divino tabernaculo sistere cogitat, sacroque mysterio ac 

cibo refici vehementer cupit. Humilis ac laboriosus operarius dignus habitus 

est mercede sua, magna nimis. Ut enim documenta narrant, ecce Angelus 

apparet et Friderico panem vivum et vitalem ex altaris convivio allatum 

reverenter ministrat. « Beatus ille servus, quem quum venerit dominus eius 

« invenerit vigilantem »! Caritatis igne incensus, sicut in Deum ita et in pro

ximum, Servus Dei alterum accipit praemium ex divino testimonio. Nam, 

dum ad sustentandos pauperes, quosdam panes ex monachorum cistellis 

susceperat atque scapulari involutos ad ostium distribuendos ferebat, illi 

occurrit Prior, sciscitans quid ferret. Et Fridericus, potius facto quam verbo 

respondens, aperto scapulari, lignorum fragmenta ostendit, quae mox, mu

tata specie ac in veros panes reversa, egenis famelicis satiandis ab ipso 

porriguntur. Altera die, dum in cella vinaria pro sodalibus potum educit 

e dolio, Fridericus, extemplo a Priore vocatus, dimissa amphora, dolium 

relinquit cum foramine aperto, et Praesidem promptus adit. Attamen vinum 

haud effusum, sed veluti congelatum intra dolium cum omnium admira

tione reperitur. Quem prodigiosum eventum idem Prior promptae obedien

tiae fratris adscripsit, illumque postea mentione dignum existimavit atque 

opportune retulit lordanus de Saxonia in suo opere Vitae Fratrum Ere

mitarum S. Augustini (lib. II, cap. 3, de virtute et efficacia fructuque verae 

et sanctae obedientiae). Pius ac studiosus cultor decoris divinae domus, alte

rum quoque favorem caelestem meruisse fertur, friderico enim aram Dei 

adornanti, hiemali tempore, vernantes, lectissimae ac suaviter olentes rosae 

angelicis manibus offeruntur. Demum inter cetera misericordiae opera prae

stat recensere aegrotorum curam: quod caritatis officium exercens Fride

ricus, quadam die, diuturno labore defessus, ad aegroti lectum somno 

correptus est. Tunc in somnis vidit Angelum dormientis locum munusque 

assumere. Quum autem experrectus esset, aegrotum invenit integre sana

turn, sine dubio, ab eodem Angelo, salutis medico ac curatore. Quod attinet 

ad praecipuum causae obiectum seu cultum immemorialem, complura pro

ducta sunt in sessionibus et in actis processus argumenta, ex quibus non

nulla iuvat summatim delibare. Atque imprimis imago Servi Dei, albo 

habitu induti ac stantis elatisque manibus orantis, eiusque duodecim mi

raculorum, expressa ex antiquiori tabula, quae erat in loco sacro; et ad 

Friderici sepulcrum apposita a Priore Corrado Schleier an. 1481, et repe

tita a Felice Milensio Augustiniano in opere De monac. Erem. S. Augustini, 

S. Congregatio Bituum. 497 

an. 1613, et a Matthaeo Redero, Soc. Iesu, in libro Bavarta sancta, an. 1615. In 

huiusmodi tabula Dei Famulus gloriola et aureola in capite ac prodigiis ab eo 

gestis decoratus exhibetur cum sequenti inscriptione: « Anno Dom. M C C C X X I X 

«obiit frater Fridericus,laicus devotus, in die S. Andreae, cuius meritis 

« haec divina potentia peregit miracula ». Exstant posteriores imagines, uti 

an. 1637 cum nimbo, et an. 1684 cum titulo Beati ceterisque cultus signis, 

occasione inventi eius corporis, aliaeque similes. Insuper in codice latino 

regiae bibliothecae Monacen, n. 14892, circa an. 1514, et sequenti conscripto 

a Dionysio Menger bibliothecario et Priore monasterii Ratisbonensis S. Em

meram, Eremitarum Discalceatorum, Servus Dei honorifice commemoratur, 

atque in calendario ipsius monasterii, ad an. 1519, post diem et annum 

emortualem, legitur: « Beatus frater Fridericus, conversus Ordinis Fra-

« trum Eremitarum S. Augustini, sepultus in sinistro cornu altaris Corporis 

« Christi eiusdem monasterii ». Inscriptio nominis in calendario, titulus 

Beati, locus insignis ad sepulturam simplici converso assignatus, uti pu

blicae venerationis indicia, inter cetera, sunt recensita. Sicuti vero exor

dium et progressum, ita continuationem cultus usque in praesens, ad nor

mam decretorum s. m. Urbani Papae VIII , acta processualia pluribus 

allatis argumentis comprobare studentium exhumationibus ossium, quae